
Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace 

Sídlo: Františka Formana 268/45, 700 30, Ostrava-Dubina 

IČO 70944661 
 

Telefon: 596 729 619                  Email: vladimir.stalmach@zsformana.cz            Datová schránka: 92umqs3 

Příloha č. 1 - k Řádu školní družiny 
 
 

Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 
74/2005 Sb., 
o zájmovém vzdělávání v platném znění, stanovuje ředitel školy kritéria pro přijetí 
žáků k zájmovému vzdělávání ve školní družině. 

 

Dle těchto kritérií bude postupovat ředitel školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí 
žáků k zájmovému vzdělávání ve školní družině podaných zákonnými zástupci překročí 
stanovenou kapacitu. 

 
O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě žádosti zákonného 
zástupce a řádně vyplněného zápisního lístku. Vyplnění zápisního lístku neznamená přijetí 
žáka do školní 
družiny. Pobyt žáka ve školní družině není nárokový a školní družina může být naplněna 
maximálně do celkové výše její kapacity, která činí 140 žáků. 

 

Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí žáka do školní družiny je vyšší než umožňuje 

celková kapacita, rozhoduje ředitel školy o přijetí žáka na základě následujících kritérií: 

 

1. Přednostně se přijímají děti z přípravné třídy a žáci 1. a 2. ročníku. 

 
2. Žáci 3. ročníku a následně žáci 4. a 5. ročníku, pokud to umožní kapacita. 
V případě, že by mohlo dojít k překročení kapacity, budou přednostně přijímáni zájemci o ŠD,  

 jejichž sourozenci v 1. nebo 2. ročníku jsou již umístěni v ŠD. 

 jejichž zákonní zástupci jsou zaměstnáni. 

 na základě věku (data narození) od nejmladšího po nejstarší. 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ostravě 1. 6. 2023                 ředitel školy: Mgr. Bc. Vladimír Štalmach 
 

 

mailto:vladimir.stalmach@zsformana.cz

